МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ АГРАРНЫЙ ИНСТИТУТ-филиал ФГБОУ ВО

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
А.А. ЕЖЕВСКОГО»

ПРИКАЗ

О социальной стипендии в
повышенном размере

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 №1663
«Обутверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (паи)
государственной социальной стипендии студентам, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам», :

1. С 01 января 2021 года установить размер государственной социальной стипендии в
повышенном размере для нуждающихся студентов 1,2 курсов, обучающихся по программам
высшего образования по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета и имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или
«отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющим право на получение
государственной социальной стипендии -  12  ООО рублей, включая районный коэффициент:

2. Бухгалтерии ЗабАИ сделать перерасчет социальной стипендии за январь 2021 года.
3. Деканату Технологического факультета подготовить списки студентов, согласно
Протокола стипендиальной комиссии факультета № 1 от 18 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана Технологического факультета
С.Н. Каюкову.

* Государственная социальная стипендия назначается указанной категории студентов со
дня представления в ЗабАИ документа, подтверждающего назначение государственной
социальной помощи сроком на один год со дня назначения указанной государственной
социальной помощи и при условии отсутствия оценки

г. Чита

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ЗабАИ Борискин

Согласовано:

Зам. директора по учебной работе А.П. Иванов

Гл. бухгалтер Т.И. Щербакова

Декан Технологического факультета С.Н. Каюкова

Экономист С.А. Домарева

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

з а б а й к а л ь с к и й  а г р а р н ы й  и н с т и т у т  - филиал федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»

(ЗабАИ -  филиал Ф ГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З

О стипендиях
г.Чита

На основании Федерального Закона № Э80-ФЗ от 02 декабря 2019 г. “О
федеральном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов”

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01 сентября 2020 года осуществить индексацию выплат государственной академической и (или)
социальной стипендии для студентов ВО и СПО на 3 % от базовой:

1

Вид стипендии (по уровням профессионального образования и
категориям получателей

Размер норматива,
рублей в месяц

С учетом районного
коэффициента 20%,

рублей в месяц
1. Государственная академическая стипендия

студентам, обучающимся по образовательным
программам:

1.1.среднего профессионального образования
(программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, программам подготовки специалистов
среднего звена) не имеющих по итогам промежуточной
аттестации оценки “удовлетворительно”

667,09 800,50

1.1.1. имеющим, оценки “хорошо” и “отлично”
(+ 25 %)

833,04 999,65

1.1.3. имеющим, оценки “отлично”
(+ 50 %)

1000,63 1200,76

1.2. высшего образования (по программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры)

1834,22 2201,07

1.2.1. имеющим, оценки “хорошо” и “отлично” ( +  15%) 2111,41 2533,70
1.2 .2 . имеющим, оценки “отлично”

Г  (+  25 % )
2292,78 2751,33

2. Государственная социальная стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам:
2.1. среднего профессионального образования

(программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, программам подготовки специалистов среднего
звена)

999,1 1198,92

2.2.высшего образования (по программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры)

2749,07 3298,88

Директор ”/  И.А. Борискин

/ " " "  / J  /Зам.директора по уч. работе /  _ А.П. Иванов
Экономист ^ -// ДомаРева
Гл. бухгалтер V' " Щербакова